
 1

                                                                                                          
 
                                                                                         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΑΘΗΝΑ   7 - 07 - 2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ  ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ  

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ (Τομέας Αγρ. Ανάπτυξης)   
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  Αριθμ. Πρωτ.:2072/75818  

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ   
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΔΙΑΧ. ΥΛΙΚΟΥ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ   

ΤΜΗΜΑ : ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ & ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

   
Τ.Θ. 1091 – Τ.Κ. 10110 ΑΘΗΝΑ    
Ταχ. Δ/νση      : Μενάνδρου 22    
Πληροφορίες : Μπάκα Χ.   
Τηλέφωνο      :  210 – 212 5180   
FAX                    :  210 – 52 41 841   
E-mail: me22u033@minagric.gr   

 
 

 
 

 
 

     
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις Διατάξεις: 

α) Του Π.Δ. 63/22-5-05 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα». 

β)   Του Π.Δ.24/2015 «Περί σύστασης Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης  
       Περιβάλλοντος & Ενέργειας » 
γ)   Του Π.Δ. 107/14 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων». 
 

2. Την αριθμ. 1070/42659/5-06-2015 Απόφαση έγκρισης διενέργειας 
Ηλεκτρονικού Ανοικτού  Διαγωνισμού μέσω Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., για την «Ανάθεση 
υπηρεσιών καθαρισμού κτιρίων του Υπουργείου» 

   
3. Την αριθμ. 3442/Χ.Μ./2015 Δ/ξη στην οποία ορίστηκε ως καταληκτική ημερομηνία 

υποβολής προσφορών στον ανωτέρω διαγωνισμό η 13η-7-2015 ημέρα Δευτέρα και 
ώρα 15.00 μ.μ..  

ΘΕΜΑ  «Mετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας κατάθεσης προσφορών 
Ηλεκτρονικού Ανοικτού  διαγωνισμού για  την Ανάθεση υπηρεσιών 
καθαρισμού κτιρίων του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης  
Περιβάλλοντος & Ενέργειας ». 

    
 



 2

4. Την ανακοίνωση της Γενικής Γραμματείας Eμπορίου -η οποία έχει αναρτηθεί στο 
www.eprocurement.gov.gr - κατόπιν της έκδοσης της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου  «Τραπεζική αργία βραχείας διάρκειας» (ΦΕΚ. Α/65/28-6-2015) και 
σχετικά με την προσκόμιση εγγυητικών επιστολών για συμμετοχή στο διαγωνισμό 
δύναται οι φορείς που διενεργούν διαγωνισμούς να κάνουν χρήση της διάταξης της 
παραγράφου 5 του άρθρου 10 ΠΔ. 118/2007 (ΦΕΚ Α/150/10-7-2007) . Σημειώνεται 
ότι στους διαγωνισμού που διενεργούνται ηλεκτρονικά η «καταληκτική ημερομηνία 
διενέργειας»θα πρέπει να τροποποιηθεί/μετατεθεί στον συστημικό διαγωνισμό πριν 
την λήξη της ημερομηνίας αυτής.  

 
5.  Την αρίθμ. 252/3769/16-1-2015 περί μεταβιβάσεως της εξουσίας στους Γεν.    
     Γραμματείς,  Προϊσταμένους Γεν. Δ/νσης , Προϊσταμένους Δ/νσης ,& Προϊσταμένους  
    Τμήματος του  Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων να  υπογράφουν με   
    εντολή Υπουργού.    

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
1. Μεταθέτουμε , λόγω της έκδοσης της ανωτέρω ΠΝΠ και σχετικά με την προσκόμιση 

εγγυητικών επιστολών για συμμετοχή σε διαγωνισμό και σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 10 παρ. 5  του Π.Δ. 118/2007,  την καταληκτική ημερομηνία υποβολής 
προσφορών του Ανοικτού διαγωνισμού για την «Ανάθεση υπηρεσιών καθαρισμού 
κτιρίων του Υπουργείου» , της υπ αριθμ. 3442/Χ.Μ./2015 Δ/ξης (Αριθμός 
συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 11825,) και ορίζουμε την   22η-07-2015  ημέρα Τετάρτη και 
ώρα 15.00 μ.μ. ως νέα καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών 

 
2. Ο χρόνος ισχύος των προσφορών των εταιρειών και αντιστοίχως των εγγυητικών 

επιστολών (εάν έχουν ήδη εκδοθεί εγγυητικές επιστολές λόγου του χρόνου έναρξης 
υποβολής των προσφορών που είναι η 7/7/2015)  που έχουν υποβάλλει προσφορά 
στο σύστημα έως την 13η/7/15 θα προσμετράται από την ημερομηνία αυτή ενώ για 
τις εταιρείες που θα υποβάλουν προσφορά πέραν της ημερομηνίας αυτής και μέχρι τη 
νέα καταληκτική ημερομηνία που ορίστηκε με την παρούσα απόφαση θα 
προσμετράται από την νέα ημερομηνία, ήτοι την 22-7-2015. 

 
3. H ανακοίνωση μετάθεσης θα δημοσιευθεί  στο τεύχος Δημοσίων Συμβάσεων της 

Εφημερίδος της Κυβερνήσεως και σε δύο (2) ημερήσιες οικονομικές εφημερίδες των 
Αθηνών, η δαπάνη των οποίων θα βαρύνει το Δημόσιο. 

 
4. Κατά τα λοιπά η αριθμ. 1070/42659/5-06-2015  απόφαση και η αριθμ. 

3442/Χ.Μ./2015 Διακήρυξη ισχύουν ως έχουν. 
 
                                                                                     
 
 

                                                               
  

 
    

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ  
 
 
 
 

 ΧΡΙΣΤ. ΜΠΟΥΡΝΤΑΣ 
 
 


		2015-07-07T10:46:47+0300




